ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 10.02.2017  №  1                                                  с. Петропавловское

Об утверждении Порядка определения
размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными уча-
стками, находящимися  в собственно-
сти муниципального образования Пе-
тропавловский район Алтайского края

 В соответствии со статьёй 39.28 Земельного кодекса Российской
Федерации, статёй  24  Устава  муниципального образования Петро-
павловский район Алтайского края Петропавловский   районный Совет
народных депутатов РЕШИЛ:
  1. Утвердить Порядок  определения размера платы за увеличе-
ние площади земельных участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате их перераспределения с земельными участками,
находящимися  в собственности муниципального образования Петро-
павловский район Алтайского края (прилагается).

    2. Контроль за  выполнением  настоящего решения возложить
на  постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и пра-
вопорядку, местному самоуправлению Петропавловского районного
Совета народных депутатов Алтайского края.

  3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципаль-
ных  правовых актов муниципального образования Петропавловский
район Алтайского края и разместить на официальном сайте Админи-
страции района.

Глава района                                                                      В.И. Никифоров

 УТВЕРЖДЕН
решением Петропавловско-
го районного Совета народ-
ных депутатов
от 10.02.2017№ _1

ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных уча-
стков, находящихся в частной собственности, в результате их пере-

распределения с земельными участками, находящимися  в собствен-
ности муниципального образования Петропавловский район Алтайско-

го края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения раз-
мера платы за увеличение площади земельных участков, находящих-
ся в частной собственности, в результате их перераспределения с зе-
мельными участками, находящимися в собственности муниципального
образования Петропавловский район Алтайского края (далее – размер
платы).

2. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой
стоимости земельного участка, образуемого в результате перерас-
пределения земельного участка, находящегося в частной собственно-
сти,  с земельным участком, находящимся в собственности муници-
пального образования Петропавловский район Алтайского края, рас-
считанной пропорционально площади части такого земельного участ-
ка, подлежащей передаче в частную собственность, за исключением
случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков
в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных
участков для нужд муниципального образования Петропавловский
район Алтайского края определяется на основании установленной в
соответствии с законодательством об оценочной деятельности ры-
ночной стоимости части земельного участка, находящегося в собст-
венности муниципального образования Петропавловский район Ал-
тайского края, подлежащей передаче в частную собственность в ре-
зультате перераспределения земельных участков.

вопросы%20Ожогина%20правленные/1.doc#Par2#Par2